
UCHWAŁA NR XLVII/470/2022 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie udzielenia upoważnienia do prowadzenia postępowania w sprawach dotyczących wypłaty 
świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terenie Miasta Augustowa 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) oraz § 3 ust. 2 i ust. 3. 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia 
pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz 
warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty (Dz. U. z 2022, poz. 605 z późn. zm.), 
w związku z art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Kierownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie upoważnienia do 
prowadzenia postępowania w sprawach dotyczących wypłaty świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie Miasta Augustowa, którzy 
przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi 
prowadzonymi na terytorium tego państwa, oraz obywateli Ukrainy posiadających Kartę Polaka, którzy wraz 
z najbliższą rodziną z powodu tych działań wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Augustowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A91A5077-F308-4FCD-A2B4-138D0AF23B79. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 16 marca 2022 r. weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
15 marca 2022 r. w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu 
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego 
świadczenia i przedłużenia jego wypłaty (Dz. U. poz. 605), zmienione rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 22 marca 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia 
pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz 
warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty (Dz. U. poz. 654). 

Świadczenie przyznawane jest na podstawie wniosku, który należy złożyć w jednostce organizacyjnej 
gminy lub gminnej osobie prawnej, za okres faktycznego zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy, nie dłużej niż za okres 60 dni i jest wypłacane z dołu. Wniosek będzie rozpatrywany 
w terminie miesiąca od dnia jego złożenia w jednostce organizacyjnej gminy lub gminnej osobie prawnej. 

Możliwość upoważnienia kierownika ośrodka pomocy społecznej w odniesieniu do świadczenia, 
o którym mowa w art. 13 ust. 1 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583) rozpatrywać należy w oparciu 
o ogólne przepisy prawa ustrojowego odnoszące się do dokonywania upoważnień. Przepisem, który można 
zastosować w niniejszej sprawie, jest art. 39 ust. 4 u.s.g. Stanowi on, że „do załatwienia indywidualnych 
spraw z zakresu administracji publicznej rada gminy może upoważnić również organ wykonawczy jednostki 
pomocniczej oraz organy jednostek i podmiotów, o których mowa w art. 9 ust 1”. Z uwagi na fakt, że 
złożony wniosek inicjować będzie postępowanie administracyjne w trybie przepisów Kodeksu 
postępowania administracyjnego, jego weryfikacja odbywać się będzie w ramach postępowania 
dowodowego, a tym samym pracownicy ośrodka pomocy społecznej będą mieli pełne uprawnienie do 
korzystania z rozwiązań prawnych przewidzianych w tej ustawie.  

Z uwagi na fakt, że pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie posiadają 
odpowiednią wiedzę, kompetencje i zaplecze kadrowe do zapewnienia obsługi powyższego świadczenia 
Rada Miejska w Augustowie upoważnia Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Augustowie do prowadzenia postępowania w sprawach dotyczących wypłaty świadczenia pieniężnego 
z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie miasta 
Augustowa, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku 
z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, oraz obywateli Ukrainy posiadających 
Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań wojennych przybyli na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

W związku z tym, że wnioski o wypłatę świadczenia napływają już do Urzędu Miejskiego w Augustowie, 
a termin na rozpatrzenie to 30 dni należy skrócić okres wejścia w życie uchwały do 3 dni od daty publikacji 
w dzienniku urzędowym. Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), istnieje możliwość 
skrócenia okresu vacatio legis  co niniejszym czyni organ stanowiący. U podstaw takiego rozstrzygnięcia 
legło to, że niniejsza uchwała pozwoli rozpatrywać sukcesywnie złożone wnioski i dokonywać wypłat, na 
które oczekują wnioskodawcy.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A91A5077-F308-4FCD-A2B4-138D0AF23B79. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLVII/470/2022 
Data dokumentu 2022-03-31 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie udzielenia upoważnienia do prowadzenia postępowania 

w sprawach dotyczących wypłaty świadczenia pieniężnego z tytułu 
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terenie Miasta Augustowa 

Identyfikator dokumentu A91A5077-F308-4FCD-A2B4-138D0AF23B79 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-830316043 
Numer seryjny 3A8C2254435091F16365C65A06AE9C69549308D1 
Osoba podpisująca Alicja Dobrowolska-Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Instytucja Urząd Miejski w Augustowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 31.03.2022 17:50:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A91A5077-F308-4FCD-A2B4-138D0AF23B79. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



